
 P R O G R A M M A  S I N T E T I C O   3 0 °  C O N G R E S S O  N A Z I O N A L E  S I U M B 

1° GIORNO  SABATO  15 NOVEMBRE 2025

CORSO TEORICO 
DI FORMAZIONE 

IN ULTRASONOLOGIA

COFFEE BREAK

ESERCITAZIONI 
PRATICHE 
1° gruppo

LUNCH BREAK
12.30-13.30
13.30-14.30

CORSO TEORICO 
DI FORMAZIONE 

IN ULTRASONOLOGIA

ESERCITAZIONI 
PRATICHE 
2° gruppo

CORSO TEORICO 
DI FORMAZIONE 

IN ULTRASONOLOGIA

COFFEE BREAK

ESERCITAZIONI 
PRATICHE 
1° gruppo

LUNCH BREAK
12.30-13.30
13.30-14.30

CORSO TEORICO 
DI FORMAZIONE 

IN ULTRASONOLOGIA

ESERCITAZIONI 
PRATICHE 
2° gruppo

ECD VASCOLARE 
ADDOMINALE

COFFEE BREAK

LUNCH BREAK
13.00-14.30

ECD VASCOLARE 
ADDOMINALE

Intervallo

Termine Corso

ECOGRAFIA 
IN URGENZA 

 

COFFEE BREAK

LUNCH BREAK
13.00-14.00

ECOGRAFIA
IN URGENZA

Intervallo

ECOGRAFIA 
IN REUMATOLOGIA

COFFEE BREAK

LUNCH BREAK
13.15-14.30

ECOGRAFIA 
IN REUMATOLOGIA

Intervallo

Termine Corso

 SONOROOM FUJIFILM 

L’ECD dei vasi addominali: 
l’ecografia multiparametrica 

dal macro al microcircolo 
13.15-14.15

SONOROOM
GE HEALTHCARE

EcoColorDoppler dei vasi
addominali & A.I.

13.15-14.15

SALA LEPTIS MAGNA 4 LEPTIS MAGNA 2 ORANGE 1 ORANGE 2 TARRAGONA CESAREA MYLASA MASSALIA 1 MASSALIA 2 PERGAMO

UBICAZIONE piano -2 piano -2 piano -1 piano -1 piano -1 piano -1 piano -1  hall piano -1 hall piano -1 hall piano terra hall

CORSO DI AVVIAMENTO
 ALL’ ECOGRAFIA 

PER STUDENTI 
IN MEDICINA

COFFEE BREAK

LUNCH BREAK
13.30 -14.30

ESERCITAZIONI 
PRATICHE

ECOGRAFIA
IN MEDICINA 

VETERINARIA

COFFEE BREAK

LUNCH BREAK
13.15-14.15

ECOGRAFIA
IN MEDICINA 

VETERINARIA

Intervallo

R E G I S T R A Z I O N E  P A R T E C I P A N T I7.30-8.30

8.15-8.30

8.30-8.45

8.45-9.00

9.00-9.15

9.15-9.30

9.30-9.45

9.45-10.00

10.00-10.15

10.15-10.30

10.30-10.45

10.45-11.00

11.00-11.15

11.15-11.30

11.30-11.45

11.45-12.00

12.00-12.15

12.15-12.30

12.30-12.45

12.45-13.00

13.00-13.15

13.15-13.30

13.30-13.45

13.45-14.00

14.00-14.15

14.15-14.30

14.30-14.45

14.45-15.00

15.00-15.15

15.15-15.30

15.30-15.45

15.45-16.00

16.00-16.15

16.15-16.30

16.30-16.45

16.45-17.00

17.00-17.15

17.15-17.30

17.30-17.45

17.45-18.00

18.00-18.15

18.15-18.45

18.45-19.00



 P R O G R A M M A  S I N T E T I C O   3 0 °  C O N G R E S S O  N A Z I O N A L E  S I U M B 

2° GIORNO  DOMENICA  16 NOVEMBRE 2025

CORSO TEORICO 
DI FORMAZIONE 

IN ULTRASONOLOGIA

COFFEE BREAK

ESERCITAZIONI PRATICHE 
1° gruppo

 
LUNCH BREAK

12.30-13.30
13.30-14.30

CORSO TEORICO 
DI FORMAZIONE 

IN ULTRASONOLOGIA

ESERCITAZIONI 
PRATICHE 
2° gruppo

CORSO TEORICO 
DI FORMAZIONE 

IN ULTRASONOLOGIA

COFFEE BREAK

ESERCITAZIONI PRATICHE 
1° gruppo

 
LUNCH BREAK

12.30-13.30
13.30-14.30

CORSO TEORICO 
DI FORMAZIONE 

IN ULTRASONOLOGIA

ESERCITAZIONI 
PRATICHE 
2° gruppo

ECD VASCOLARE 
PERIFERICO

COFFEE BREAK

LUNCH BREAK
13.00-14.30

ECD VASCOLARE 
PERIFERICO

Intervallo

ECOGRAFIA 
MUSCOLOSCHELETRICA

COFFEE BREAK

LUNCH BREAK
13.45-15.00

ECOGRAFIA 
MUSCOLOSCHELETRICA

ECOGRAFIA 
IN URGENZA 

COFFEE BREAK

Termine sessioni teoriche

LUNCH SYMPOSIUM 
IREDEEM

13.30-14.30

ESERCITAZIONI PRATICHE
ECOGRAFIA IN URGENZA

14.00-15.30

FOCUS CONGRESSO

Le lesioni nodulari
delle parti molli 

superficiali

Intervallo

FOCUS CONGRESSO

Incidentalomi in
ecografia pelvica:

quale iter diagnostico

ECOGRAFIA 
IN PEDIATRIA

COFFEE BREAK

LUNCH BREAK
13.00-14.00

Termine Corso

COMUNICAZIONI 
ORALI

Intervallo

COMUNICAZIONI
ORALI 

SESSIONE 
PRE-CONGRESSO 

L’ecografia nella diagnosi 
del linfedema 

e del lipedema

SONOROOM

LA VISITA ECOASSISTITA
per Medici Generalisti

11.00-12.30

SONOROOM PHILIPS
Ecografia msk ad altissima 

frequenza: lo studio del 
dettaglio anatomico 

14.00-15.00

SALA LEPTIS MAGNA 4 LEPTIS MAGNA 2 ORANGE 1 ORANGE 2 TARRAGONA CESAREA MYLASA MASSALIA 1 MASSALIA 2 PERGAMO

UBICAZIONE piano -2 piano -2 piano -1 piano -1 piano -1 piano -1 piano -1  hall piano -1 hall piano -1 hall piano terra hall

APERTURA DEL
30° CONGRESSO 

NAZIONALE 

Elastografia:
fegato e dintorni. 

Applicazioni cliniche 
attuali e future

LUNCH BREAK
13.15-14.15

Attuali applicazioni
e prospettive

della telemedicina

CEUS: update

Intervallo

Ecografi ultraportatili

SESSIONECONGIUNTA 
SIUMB/AGORA’

Ecografia in Medicina 
Estetica: nuove prospettive 

intersocietarie

ECOGRAFIA
IN MEDICINA 

VETERINARIA

COFFEE BREAK

LUNCH SYMPOSIUM 
SONOSCAPE
13.00-14.00

ECOGRAFIA
IN MEDICINA 

VETERINARIA

R E G I S T R A Z I O N E  P A R T E C I P A N T I7.30-8.30

8.15-8.30

8.30-8.45

8.45-9.00

9.00-9.15

9.15-9.30

9.30-9.45

9.45-10.00

10.00-10.15

10.15-10.30

10.30-10.45

10.45-11.00

11.00-11.15

11.15-11.30

11.30-11.45

11.45-12.00

12.00-12.15

12.15-12.30

12.30-12.45

12.45-13.00

13.00-13.15

13.15-13.30

13.30-13.45

13.45-14.00

14.00-14.15

14.15-14.30

14.30-14.45

14.45-15.00

15.00-15.15

15.15-15.30

15.30-15.45

15.45-16.00

16.00-16.15

16.15-16.30

16.30-16.45

16.45-17.00

17.00-17.15

17.15-17.30

17.30-17.45

17.45-18.00

18.00-18.15

18.15-18.30

18.30-18.45



 P R O G R A M M A  S I N T E T I C O   3 0 °  C O N G R E S S O  N A Z I O N A L E  S I U M B 

3° GIORNO  LUNEDI  17 NOVEMBRE 2025

CORSO TEORICO 
DI FORMAZIONE 

IN ULTRASONOLOGIA

COFFEE BREAK

ESERCITAZIONI PRATICHE
1° gruppo

LUNCH BREAK
12.30-14.30 

ESERCITAZIONI PRATICHE
2° gruppo

CORSO TEORICO
DI FORMAZIONE

IN ULTRASONOLOGIA

CORSO TEORICO 
DI FORMAZIONE 

IN ULTRASONOLOGIA

COFFEE BREAK

ESERCITAZIONI PRATICHE
1° gruppo

LUNCH BREAK
12.30-14.30 

ESERCITAZIONI PRATICHE
2° gruppo

CORSO TEORICO
DI FORMAZIONE

IN ULTRASONOLOGIA

ECD VASCOLARE 
PERIFERICO

COFFEE BREAK

Termine corso

ECOGRAFIA 
MUSCOLOSCHELETRICA

COFFEE BREAK

Termine corso

COMUNICAZIONI 
ORALI 

FOCUS CONGRESSO
 Raccolte 

bilio-pancreatiche: 
eco-endoscopia 

o ecografia?

Intervallo

COMUNICAZIONI 
ORALI

FOCUS CONGRESSO
Ecografia toracica:
quando utilizzarla?

 

COMUNICAZIONI 
ORALI

ECOGRAFIA 
INTERVENTISTICA

COFFEE BREAK

LUNCH BREAK
13.00-14.00

ECOGRAFIA 
INTERVENTISTICA

Intervallo

COMUNICAZIONI 
ORALI 

COFFEE BREAK

COMUNICAZIONI 
ORALI

SONOROOM SAMSUNG
Il ruolo strategico dell’ECD 

nella valutazione 
dei vasi periferici

13.00-14.00

COMUNICAZIONI 
ORALI

SALA LEPTIS MAGNA 4 LEPTIS MAGNA 2 ORANGE 1 ORANGE 2 TARRAGONA CESAREA MYLASA MASSALIA 1 MASSALIA 2 PERGAMO

UBICAZIONE piano -2 piano -2 piano -1 piano -1 piano -1 piano -1 piano -1  hall piano -1 hall piano -1 hall piano terra hall

SELEZIONE 
MIGLIORI ABSTRACTS

Indicazioni all’uso 
dell’ecografia nelle

Linee Guida cliniche

COFFEE BREAK

Tecniche avanzate
per la rilevazione dei flussi 

e applicazioni cliniche

Ecografia epatica: update

LUNCH BREAK
13.05-14.10

Il paziente 
con danno renale: update

Il paziente 
in Pronto Soccorso

Intervallo

Case-based session:
Quando dalla TC e/o RM 
si ritorna all’ecografia?

FLASHNEWS: Overview 
dei benefit per il Socio 

Siumb-Efsumb

ASSEMBLEA GENERALE 
SOCI SIUMB

ECOGRAFIA
IN MEDICINA 

VETERINARIA

Termine corso

R E G I S T R A Z I O N E  P A R T E C I P A N T I7.30-8.30

8.15-8.30

8.30-8.45

8.45-9.00

9.00-9.15

9.15-9.30

9.30-9.45

9.45-10.00

10.00-10.15

10.15-10.30

10.30-10.45

10.45-11.00

11.00-11.15

11.15-11.30

11.30-11.45

11.45-12.00

12.00-12.15

12.15-12.30

12.30-12.45

12.45-13.00

13.00-13.15

13.15-13.30

13.30-13.45

13.45-14.00

14.00-14.15

14.15-14.30

14.30-14.45

14.45-15.00

15.00-15.15

15.15-15.30

15.30-15.45

15.45-16.00

16.00-16.15

16.15-16.30

16.30-16.45

16.45-17.00

17.00-17.15

17.15-17.30

17.30-17.45

17.45-18.00

18.00-18.15

18.15-18.30

18.30-18.45

18.45-19.00

19.00-20.00

SONOROOM 
GE HEALTHCARE
L’ecografia pratica 

della mano e del polso
13.00-14.00



 P R O G R A M M A  S I N T E T I C O   3 0 °  C O N G R E S S O  N A Z I O N A L E  S I U M B 

4° GIORNO  MARTEDI  18 NOVEMBRE 2025

CORSO TEORICO 
DI FORMAZIONE 

IN ULTRASONOLOGIA

COFFEE BREAK

 

LUNCH BREAK
12.30-14.00

CORSO TEORICO 
DI FORMAZIONE 

IN ULTRASONOLOGIA

Termine corso

CORSO TEORICO 
DI FORMAZIONE 

IN ULTRASONOLOGIA

COFFEE BREAK

 

LUNCH BREAK
12.30-14.00

CORSO TEORICO 
DI FORMAZIONE 

IN ULTRASONOLOGIA

Termine corso

ECOGRAFIA 
INTERVENTISTICA

COFFEE BREAK

Termine corso

SALA LEPTIS MAGNA 4 LEPTIS MAGNA 2 ORANGE 1 ORANGE 2 TARRAGONA CESAREA MYLASA MASSALIA 1 MASSALIA 2 PERGAMO

UBICAZIONE piano -2 piano -2 piano -1 piano -1 piano -1 piano -1 piano -1  hall piano -1 hall piano -1 hall piano terra hall

Errori ed appropriatezza 
del monitoraggio 

ecografico

COFFEE BREAK

Alte ed altissime
 frequenze

Cerimonia di Chiusura
Premiazioni 

e presentazione 
del Programma 
Formativo 2026

Termine del XXX Congresso 
Nazionale SIUMB

8.30-8.45

8.45-9.00

9.00-9.15

9.15-9.30

9.30-9.45

9.45-10.00

10.00-10.15

10.15-10.30

10.30-10.45

10.45-11.00

11.00-11.15

11.15-11.30

11.30-11.45

11.45-12.00

12.00-12.15

12.15-12.30

12.30-12.45

12.45-13.00

13.00-13.15

13.15-13.30

13.30-13.45

13.45-14.00

14.00-14.15

14.15-14.30

14.30-14.45

14.45-15.00

15.00-15.15


