## 1° GIORNO SABATO 15 NOVEMBRE 2025

SALA	LEPTIS MAGNA 4	LEPTIS MAGNA 2	ORANGE 1	ORANGE 2	TARRAGONA	CESAREA	MYLASA	MASSALIA 1	MASSALIA 2	PERGAMO
UBICAZIONE	piano -2	piano -2	piano -1	piano -1	piano -1	piano -1	piano -1 hall	piano -1 hall	piano -1 hall	piano terra hall
7.30-8.30			R E G	I S T R A	Z I O N E	PART	ECIPA	N T I		
8.15-8.30						ECOGRAFIA		100		
8.30-8.45	CORSO DI AVVIAMENTO ALL' ECOGRAFIA PER STUDENTI IN MEDICINA	CORSO TEORICO DI FORMAZIONE	CORSO TEORICO DI FORMAZIONE	ECD VASCOLARE ADDOMINALE	ECOGRAFIA IN URGENZA	IN REUMATOLOGIA				ECOGRAFIA IN MEDICINA
8.45-9.00		IN ULTRASONOLOGIA	IN ULTRASONOLOGIA	ADDOMINALE	IN URGENZA					VETERINARIA
9.00-9.15										
9.15-9.30										
9.30-9.45										
9.45-10.00										
10.00-10.15										
10.15-10.30 10.30-10.45										COFFEE BREAK
10.45-11.00	COFFEE BREAK	COFFEE BREAK	COFFEE BREAK			COFFEE BREAK				COFFEE BREAK
11.00-11.15	COFFEE BREAK		COLFEE DREAK		COFFEE BREAK	COTTLEBREAK				
11.15-11.30		ESERCITAZIONI PRATICHE	ESERCITAZIONI PRATICHE	COFFEE BREAK	OO! I EE DREAK		2000			
11.30-11.45		1° gruppo	1° gruppo	COTTEL BREAK						
11.45-12.00										
12.00-12.15										
12.15-12.30		12.30-13.30								
12.30-12.45			LUNCH BREAK 12.30-13.30 13.30-14.30							
12.45-13.00				LUNCH DDEAK	LUNCH BREAK	v.				
13.00-13.15				LUNCH BREAK 13.00-14.30	13.00-14.00	LUNCH BREAK 13.15-14.30		SONOROOM FUJIFILM  L'ECD dei vasi addominali: l'ecografia multiparametrica dal macro al microcircolo  13.15-14.15	SONOROOM GE HEALTHCARE EcoColorDoppler dei vasi addominali & A.I. 13.15-14.15	LUNCH BREAK
13.15-13.30										13.15-14.15
13.30-13.45	LUNCH BREAK									
13.45-14.00	13.30 -14.30									
14.00-14.15										
14.15-14.30										ECOGRAFIA
14.30-14.45	ESERCITAZIONI	CORSO TEORICO DI FORMAZIONE IN ULTRASONOLOGIA	CORSO TEORICO	NE ADDOMINALE	ECOGRAFIA IN URGENZA	ECOGRAFIA IN REUMATOLOGIA				IN MEDICINA VETERINARIA
14.45-15.00	PRATICHE		DI FORMAZIONE						· Bu	
15.00-15.15			IN ULTRASONOLOGIA							
15.15-15.30										
15.30-15.45		ESERCITAZIONI	ESERCITAZIONI		Intervallo					
15.45-16.00		PRATICHE PRATICHE								
16.00-16.15 16.15-16.30		2° gruppo	2° gruppo							latame II e
16.30-16.45				Intervallo						Intervallo
16.45-17.00	The state of the s			inter valio		Intervallo				
17.00-17.15										
17.15-17.30							100			
17.30-17.45										
17.45-18.00										
18.00-18.15					19 10 10 10 10 10	Termine Corso				
18.15-18.45										
18.45-19.00				Termine Corso						
The second second										
ALCO MARKET									A Comment of the Comm	

## 2° GIORNO DOMENICA 16 NOVEMBRE 2025

SALA	LEPTIS MAGNA 4	LEPTIS MAGNA 2	ORANGE 1	ORANGE 2	TARRAGONA	CESAREA	MYLASA	MASSALIA 1	MASSALIA 2	PERGAMO
JBICAZIONE	piano -2	piano -2	piano -1	piano -1	piano -1	piano -1	piano -1 hall	piano -1 hall	piano -1 hall	piano terra hall
7.30-8.30			R E G	I S T R A	ZIONE	P A R T	E C I P A	N T I		
8.15-8.30				ECD VASCOLARE	ECOGRAFIA		ECOGRAFIA			
8.30-8.45				PERIFERICO	IN URGENZA	ECOGRAFIA	MUSCOLOSCHELETRICA			ECOGRAFIA
8.45-9.00						IN PEDIATRIA				IN MEDICINA VETERINARIA
9.00-9.15		CORSO TEORICO	CORSO TEORICO							VETERMANIA
9.15-9.30		DI FORMAZIONE IN ULTRASONOLOGIA	DI FORMAZIONE IN ULTRASONOLOGIA							
9.30-9.45	SESSIONE									
9.45-10.00	PRE-CONGRESSO L'ecografia nella diagnosi									
10.00-10.15	del linfedema									
10.15-10.30	e del lipedema									
10.30-10.45										COFFEE BREAK
10.45-11.00						COFFEE BREAK	COFFEE BREAK			
11.00-11.15	APERTURA DEL 30° CONGRESSO	COFFEE BREAK	COFFEE BREAK		COFFEE BREAK				SONOROOM	
11.15-11.30	NAZIONALE			COFFEE BREAK					LA VISITA ECOASSISTITA  per Medici Generalisti	
11.30-11.45										
11.45-12.00	<u> </u>								11.00-12.30	
12.00-12.15	Elastografia: fegato e dintorni.	ESERCITAZIONI PRATICHE   1° gruppo	ESERCITAZIONI PRATICHE 1° gruppo							
12.15-12.30	Applicazioni cliniche	1 gruppo	I gruppo							
12.30-12.45	attuali e future	LUNCH BREAK 12.30-13.30 13.30-14.30	LUNCH BREAK 12.30-13.30 13.30-14.30		Tomoto a construction to a state					
12.45-13.00					Termine sessioni teoriche	LUNGUAREAW				LUNCH SYMPOSIUM SONOSCAPE
13.00-13.15				LUNCH BREAK 13.00-14.30	LUNCH SYMPOSIUM IREDEEM	LUNCH BREAK 13.00-14.00				13.00-14.00
13.15-13.30	LUNCH BREAK 13.15-14.15			13100 14130	13.30-14.30	25.00 24.00				
13.30-13.45	15.15-14.15						LUNCH BREAK			
13.45-14.00							13.45-15.00	COMUNICAZIONI ORALI	SONOROOM PHILIPS Ecografia msk ad altissima	FOOODAFIA
14.00-14.15					ESERCITAZIONI PRATICHE ECOGRAFIA IN URGENZA					ECOGRAFIA IN MEDICINA
14.15-14.30	Attuali applicazioni				14.00-15.30				frequenza: lo studio del	VETERINARIA
14.30-14.45	e prospettive della telemedicina	CORSO TEORICO DI FORMAZIONE IN ULTRASONOLOGIA	CORSO TEORICO DI FORMAZIONE IN ULTRASONOLOGIA	ECD VASCOLARE PERIFERICO			ECOGRAFIA MUSCOLOSCHELETRICA		dettaglio anatomico 14.00-15.00	
14.45-15.00 15.00-15.15					FOCUS CONGRESSO					
15.15-15.30	CEUS: update									
15.30-15.45	CLOS. apaate				Le lesioni nodulari delle parti molli				The state of the s	
15.45-16.00					superficiali					
16.00-16.15										
16.15-16.30										
16.30-16.45	Intervallo	ESERCITAZIONI	ESERCITAZIONI		Intervallo				1041	
16.45-17.00		PRATICHE	PRATICHE					Intervallo		
17.00-17.15	Ecografi ultraportatili	2° gruppo	2° gruppo	Intervallo	FOCUS CONGRESSO			COMUNICAZIONI	The state of	
17.15-17.30					Incidentalomi in	Termine Corso		ORALI	133 9	
17.30-17.45	SESSIONECONGIUNTA SIUMB/AGORA'	A STATE OF THE PARTY OF THE PAR	THE RESIDENCE		ecografia pelvica:				- 300	
17.45-18.00					quale iter diagnostico					
18.00-18.15									The state of	
18.15-18.30	Ecografia in Medicina Estetica: nuove prospettive				Br. Carlotte					
18.30-18.45	intersocietarie								The same of the sa	
and the second					The second second			And had		
								A CONTRACTOR OF THE PARTY OF TH		

## 3° GIORNO LUNEDI 17 NOVEMBRE 2025

ALA	LEPTIS MAGNA 4	LEPTIS MAGNA 2	ORANGE 1	ORANGE 2	TARRAGONA	CESAREA	MYLASA	MASSALIA 1	MASSALIA 2	PERGAMO
BICAZIONE	piano -2	piano -2	piano -1	piano -1	piano -1	piano -1	piano -1 hall	piano -1 hall	piano -1 hall	piano terra hall
7.30-8.30			R E G	I S T R A	Z I O N E	PART	TECIPA	N T I		
8.15-8.30										
8.30-8.45	SELEZIONE			ECD VASCOLARE		ECOGRAFIA		COMUNICAZIONI		
8.45-9.00	MIGLIORI ABSTRACTS			PERIFERICO	FOCUS CONGRESSO	INTERVENTISTICA	35	ORALI		
9.00-9.15		CORSO TEORICO	CORSO TEORICO		Ecografia toracica: quando utilizzarla?		ECOGRAFIA			ECOGRAFIA
9.15-9.30		DI FORMAZIONE IN ULTRASONOLOGIA	DI FORMAZIONE IN ULTRASONOLOGIA		qualiuo utilizzaria:		MUSCOLOSCHELETRICA			IN MEDICINA VETERINARIA
9.30-9.45	Indicazioni all'uso	IN OLI RASONOLOGIA	IN OLI RASONOLOGIA							VETERINARIA
9.45-10.00	dell'ecografia nelle Linee Guida cliniche									
10.00-10.15					144					
10.15-10.30					THE PART OF					
10.30-10.45	COFFEE BREAK									
10.45-11.00	Tecniche avanzate						COFFEE BREAK	COFFEE BREAK		
11.00-11.15	per la rilevazione dei flussi e applicazioni cliniche	COFFEE BREAK	COFFEE BREAK	COFFEE BREAK				COMUNICAZIONI		
11.15-11.30	- c application chilicite							ORALI		
11.30-11.45					CONTRACT OF THE PARTY OF THE PA	COFFEE BREAK				
11.45-12.00	Ecografia epatica: update									
12.00-12.15		ESERCITAZIONI PRATICHE	ESERCITAZIONI PRATICHE	Termine corso						
12.15-12.30		1° gruppo	1° gruppo							
12.30-12.45		LUNCH BREAK	LUNCH BREAK				Termine corso			Termine corso
12.45-13.00		12.30-14.30	12.30-14.30							
13.00-13.15	LUNCH BREAK					LUNCH BREAK		SONOROOM SAMSUNG	SONOROOM	
13.15-13.30	13.05-14.10					13.00-14.00		Il ruolo strategico dell'ECD nella valutazione	GE HEALTHCARE L'ecografia pratica	
13.30-13.45							2 A A A A A	dei vasi periferici	della mano e del polso	
13.45-14.00								13.00-14.00	13.00-14.00	
14.00-14.15						ECOGRAFIA				
14.15-14.30	ll paziente					INTERVENTISTICA				
14.30-14.45	con danno renale: update	ESERCITAZIONI PRATICHE	ESERCITAZIONI PRATICHE				COMUNICAZIONI			
14.45-15.00		2° gruppo	2° gruppo				ORALI			
15.00-15.15								COMUNICAZIONI		
15.15-15.30	ll paziente	CORSO TEORICO	CORSO TEORICO					ORALI		
15.30-15.45	in Pronto Soccorso	DI FORMAZIONE	DI FORMAZIONE				FOCUS CONGRESSO			
15.45-16.00		IN ULTRASONOLOGIA	IN ULTRASONOLOGIA				Raccolte			
16.00-16.15							bilio-pancreatiche: eco-endoscopia			
16.15-16.30							o ecografia?			
16.30-16.45	Intervallo				COMUNICAZIONI	Intervallo				
16.45-17.00	Case-based session:				ORALI					
17.00-17.15	Quando dalla TC e/o RM						Intervallo	2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		
17.15-17.30	si ritorna all'ecografia?						COMUNICAZIONI			
17.30-17.45							ORALI			
17.45-18.00										
18.00-18.15										
18.15-18.30	FLASHNEWS: Overview									
18.30-18.45	dei benefit per il Socio Siumb-Efsumb									
18.45-19.00	Siumb-Ersumb				The Part of the Lot of the Lot					
19.00-20.00	ASSEMBLEA GENERALE									
	SOCI SIUMB									

## 4° GIORNO MARTEDI 18 NOVEMBRE 2025

SALA	LEPTIS MAGNA 4	LEPTIS MAGNA 2	ORANGE 1	ORANGE 2	TARRAGONA	CESAREA	MYLASA	MASSALIA 1	MASSALIA 2	PERGAMO
BICAZIONE	piano -2	piano -2	piano -1	piano -1	piano -1	piano -1	piano -1 hall	piano -1 hall	piano -1 hall	piano terra hall
8.30-8.45						ECOGRAFIA				
8.45-9.00					St. pad	INTERVENTISTICA				
9.00-9.15 Erro	ori ed appropriatezza	CORSO TEORICO	CORSO TEORICO							
9.15-9.30	del monitoraggio ecografico	DI FORMAZIONE IN ULTRASONOLOGIA	DI FORMAZIONE IN ULTRASONOLOGIA							
9.30-9.45										
9.45-10.00										
10.00-10.15										
10.15-10.30	COFFEE DDFAK	COFFEE BREAK	COFFEE BREAK							
10150 10145	COFFEE BREAK									
	Alte ed altissime frequenze			41		COFFEE DREAM				
11.00-11.15				Fee		COFFEE BREAK	# 100			
	rimonia di Chiusura Premiazioni									Advant.
11.30-11.45	e presentazione									
11.45-12.00	del Programma Formativo 2026			The second						
	Formativo 2026			A. A.						
12.15-12.30		LUNCHERRAY	LUNCUPDEAK							
12.30-12.45	nine del XXX Congresso	LUNCH BREAK 12.30-14.00	LUNCH BREAK 12.30-14.00							
12.45-13.00 Term	Nazionale SIUMB									
13.15-13.30										
13.30-13.45						Termine corso	Jan de			
13.45-14.00										
14.00-14.15	A COLUMN TO THE REAL PROPERTY.	CORSO TEORICO	CORSO TEORICO							
14.15-14.30		DI FORMAZIONE	DI FORMAZIONE							
14.30-14.45	1	IN ULTRASONOLOGIA	IN ULTRASONOLOGIA							
14.45-15.00										
15.00-15.15		Termine corso	Termine corso							
		200000							A CONTRACTOR	